
UCHWAŁA NR 287/XLII/23 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku WOPR RP 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 223 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postepowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Odpowiedź na wniosek z dnia 3 kwietnia 2023 r. wniesiony przez Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej stanowi uzasadnienie będące załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 
zobowiązując Przewodniczącego do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku poprzez 
przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6E41DCA-DAC3-4718-AF67-6B1D4D34FB58. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 287/XLII/23 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 maja 2023 r. 

Uzasadnienie  

 W dniu 3 kwietnia 2023 r. Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej, 
reprezentowane przez Prezesa Zarządu Andrzeja Bełżyńskiego, za pośrednictwem komunikacji elektronicznej, 
złożyło do Rady Gminy Wysokie Mazowieckie informację o zagrożeniach dla osób przebywających na 
obszarach wodnych, polegającą na nie dokonaniu, we współpracy z policją i działającymi na terenie gminy 
podmiotami, które uzyskały zgodę ministra właściwego do spraw wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa 
wodnego oraz wpisu do rejestru jednostek współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne, 
,,Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu i rekreacji”. Przedmiotem 
wniosku było spowodowanie poinformowania o sposobie wykorzystania informacji i podjętych działaniach, 
mających na celu usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości. Informacja została zarejestrowana jako wniosek 
do Rady Gminy ROO.1510.2.2023 i skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 24 kwietnia 
odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, którego celem było rozpatrzenie w/w wniosku 
i wypracowanie stanowiska. Komisja ustaliła, że Rada Gminy Wysokie Mazowieckie dotychczas nie wszczęła 
procedur zmierzających do utworzenia i funkcjonowania na administrowanym terenie kąpielisk oraz miejsc 
okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne. Rada 
Gminy nie wyraziła zgód na utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, funkcjonujących 
przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym. Na terenie gminy brak jest przesłąnek istnienia tzw. 
,,dzikich kąpielisk”. Na terenie gminy obszary wodne stanowią źródła rzeki Brok oraz stawy, 
nie wykorzystywane w żaden sposób do rekreacji wodnej. Nie stanowią one i nie mogą stanowić zagrożenia dla 
bezpieczeństwa osób, bo nie ma możliwości wykorzystania ich do pływania kajakiem, czy choćby 
wędkowania, zanieczyszczenia substancjami niebezpiecznymi, bakteriami coli lub sinicami. Rada Gminy 
podtrzymała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jednocześnie wskazując na konieczność 
wzmożonego monitorowania gminnych obszarów wodnych i w przypadku zaistnienia podejrzenia wystąpienia 
zagrożeń, przystąpienie do sporządzenia analizy zagrożeń, o której mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych ( Dz.U. 2023 poz. 714). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6E41DCA-DAC3-4718-AF67-6B1D4D34FB58. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


